

Uttalelser innkommet etter høringsfristen 23.04.14

Nytt brev/uttalelse fra LUFS (doknr. 14/1085 – 16)

Uttalelse fra Kopstad og Gran ( doknr. 14/1085 – 17)

Uttalelse fra RKFU (doknr. 14/1085 – 18)

Uttalelse fra FAU v/Kirkeskolen (doknr. 14/1085 – 20)



Ringerike kommune

- ordfører
- rådmann

3502 HØNEFOSS

06.05.2014

## **SKULESTRUKTUREN I RINGERIKE - OG ARBEIDET MED KOMMUNEPLANEN - 2**

Landslaget for nærmiljøskolen (LUF S) arbeider med denne saka på oppdrag frå Foreldrerådet (FAU) ved Stranden skole – jf. Forvaltingslova §12.

- Administrasjonen i Ringerike kommune har på tampen av skuleåret reist sak om å leggje ned Stranden skule frå 01.08.2014.

LUF S/FAU viser til brevet vårt til kommunen, dagsett 23.04.2014 (12 sider).

- Der kjem vi med ein fagleg gjennomgang av saka slik ho no står.
- Vi ber kommunen stogge saka - og handsame henne i tråd med gjeldande regelverk.

Kommuneadvokaten for Ringerike kommune har levert sin kommentar, jf. "Notat vedrørende sak om forslag til nedleggelse av Stranden skole", dagsett 28.04.2014.

- Kommuneadvokaten sin gjennomgang stadfester at skulenedlegging skal handsamast gjennom langsiktige prosessar og etter tydelege prosedyre-reglar, knytt til regelverket kring Opplæringslova §8-1.
- Indirekte dokumenterer dermed advokaten at Ringerike kommune til no ikkje har fylgt slike prosedyrar.

Foreldra opplever dessutan at kommunen no - etter at høyringsprosessen er over - kjem med påstandar om at elevane frå Stranden utan vidare kan overførast til Tyrstrand skule!

---

### ***LUF S - Landslaget for nærmiljøskolen***

*Org.nr: 881 203 812*

*Rådgjevar Torodd Fagerheim 6963 Dale i Sunnfjord*

*Telefon : 57 73 68 16 (fast) - 99 45 89 09 (mobil)*

*[torodd.fagerheim@lufs.no](mailto:torodd.fagerheim@lufs.no)*

Her kastar altså kommunen fram ei tredje løysing - etter

- fyrst å ha vedteke plassering ved ein planlagd sentrumsskule (2008) - og
- nyleg halde "høyringsrunde" (2014) om å spreie elevane på inntil 5 ulike skular!

**Dette utan at kommunen har greidd ut og handsama desse tre alternativna etter gjeldande regelverk om Kommunal forskrift.**

- Slik skal ikkje born, foreldre og lokalsamfunn kunne handsamast.
- Dei folkevalde kan ikkje ta avgjerder på eit so mangelfullt grunnlag.
- Det lovar heller ikkje godt for handsaming av andre skulesaker, dersom dei folkevalde no godtar slike overtramp i saka om Stranden.

**LUFS/FAU viser til brevet vårt av 23.04.2014 :**

**Vi ber kommunen stogge den føreliggjande saka - og handsame henne på nytt i tråd med gjeldande regleverk.**

- Ringerike kommunestyre har vedteke at dei om kort tid skal handsame ny kommuneplan, samfunnsdel med handlingsdel.
- Drøftingar om ny skulestruktur/nedlegging av skular høyrer heime i den prosessen.
- I brevet, pkt. 6, går vi gjennom korleis kommunen då bør handsame slike saker.

Vi ber om at eit eventuelt svar på dette brevet vert sendt elektronisk til underskrivne rådgjevar i LUFS.

Med helsing

Brite Kandal  
- leiar -

Torodd Fagerheim  
- rådgjevar -

[torodd.fagerheim@lufs.no](mailto:torodd.fagerheim@lufs.no)

Kopi til: *Medlemmene i Ringerike kommunestyre  
FAU ved skulane i Ringerike  
Fylkesmannen i Buskerud  
Foreldreutvalet for grunnopplæringa (FUG)  
Barneombodet*

Ringerike kommune  
v/ ordfører og rådmann

Marte Lerberg Kopstad og Bernt Gran  
27 West 71st Street  
NY-10023 New York

New York, 4. mai 2014

### **Vedrørende Stranden skole**

Vi viser til forslag om nedleggelse av Stranden skole og til brevet fra interesseorganisasjonen LUFSS, datert 23. april d.å.

Vi støtter opp om innholdet i brevet fra LUFSS, og stiller oss kritiske til den prosess som ligger til grunn for forslag om nedleggelse.

I tillegg til alle de graverende manglene i saksprosessen som LUFSS påpeker, kan det se ut til prosessen ikke tar høyde for at vedtak i kommunestyret kan bli klagd inn til høyere instans, jfr. § 28 i forvaltningsloven.

Å bryte opp skolemiljøer og legge ned en skole før gode alternativer er på plass er etter vårt syn svært uheldig for både enkeltelever så vel som familier og lokalsamfunn. Med tanke på kapasitetsmangelen på skoleplasser i kommunen er det vanskelig å forstå at eksisterende tilbud fjernes. Kanskje hadde det heller vært hensiktsmessig å se på kretsgrensene og heller få flere elever inn på Stranden skole, som tross alt har ledig kapasitet.

Vi har per i dag ikke rettslig klageinteresse, men vårt engasjement i saken er begrunnet i at vi neste år skal ta over gård på Ask og at våre barn om ikke lenge kommer i skolepliktig alder.

Med vennlig hilsen

Marte Lerberg Kopstad og Bernt Gran

**Ringerike kommunestyre**

**FAU Kirkeskolen**

**v/FAU leder Simen Bergsrud**

**5.5.2014**

FAU Kirkeskolen har fått kopi av skrivet utarbeidet av LUFSS for Stranden FAU angående skolestrukturen i Ringerike og vedtaket om nedleggelse av Stranden Skole fra høsten 2014.

FAU Kirkeskolen har forståelse for og støtter Stranden FAUs synpunkter når det gjelder nedleggelse.

Vi mener forslaget vitner om manglende helhetstenkning til fordel for en opportunistisk fremgangsmåte hvor man ønsker å legge ned fådelte skoler når det oppstår en situasjon som kan utnyttes til dette. Kommunen må forplikte seg til en helhetlig plan hvor sted, tid og skolegrenser for ny skole er fastlagt.

Slik det er nå vil man legge med Stranden uten å ha tatt endelig stilling til noen av disse spørsmålene. Man ikke har gjort en tilstrekkelig vurdering av konsekvensene for Stranden Skoles nærmiljø når man velger å splitte elevgrunnlaget på 4-5 skoler istedenfor at man flytter, eller gir mulighet for en samlet flytting, av alle elever til en ny felles skole.

På vegne av FAU Kirkeskolen

Simen Bergsrud

Leder FAU

# RINGERIKE KOMMUNALE FORELDREUTVALG

## RKFU

06.05.2014

Ringerike kommune  
Rådmannen  
Serviceboks 4  
3504 Hønefoss  
[postmottak@ringerike.kommune.no](mailto:postmottak@ringerike.kommune.no)

### **UTTALELSE VEDRØRENDE FORSLAG OM NEDLEGGELSE AV STRANDEN SKOLE - FRA RINGERIKE KOMMUNALE FORELDREUTVALG (RKFU).**

RKFU har via media fulgt diskusjon og saken om en nedleggelse av Stranden Skole fra sommeren 2014.

RKFU har følgende kommentarer/uttalelser i denne sak:

RKFU synes det er svært beklagelig at RKFU ikke fikk noe høringsnotat om denne saken.

RKFU har tidligere diskutert rutiner rundt RKFU's rolle som en selvfølgelig og naturlig høringsinstans i slike saker og har fått forsikringer om at denne praksis skal følges.

RKFU opplever avvik på denne praksis som en saksbehandlingsfeil.

RKFU har opptrådt lojalt og støttende i arbeidet i Ringerike Kommune, for å iver sette det politiske vedtak om ny skolestruktur for skolene Eikli, Vegård, Kirkeskolen og Stranden.

RKFU har vært tydelige på at støtten gis under forutsetning av at berørte elever ikke blir offer for midlertidige løsninger. Altså at en nedleggelse først skal skje, etter at ny skole er bygget. Forslaget for Stranden Skole avviker fra dette viktige prinsipp og forutsetning.

RKFU fikk i dialogmøte med leder for oppvekst og kultur den 31.03.14, inntrykk av at situasjonen på Stranden var akseptert av foreldrene og at dette skyldes flukt av lærere og elever.

RKFU har i etterkant av dette møte, blitt kjent med at elevflukt og oppsigelser fra lærerne, skyldes et ledelsesproblem.

RKFU kan ikke akseptere at Ringerike Kommune, løser et ledelsesproblem ved å skyve dette over på et problem for elevene ved skolen.

RKFU krever at Ringerike Kommune, løser personalproblemer på en annen og riktig måte.

RKFU har ved gjentatte anledninger, bedt Ringerike kommune om å opptre varsomt i sin håndtering av spesielt barneskolene. Elevene på barneskolene forventes å være de som i størst grad skal oppleve sin skole og skolesituasjon, som forutsigbar og trygg.

RKFU opplever at den nå årlige og tilfeldige håndtering av Stranden skole, er alt annet enn en seriøs behandling av oppvekstvilkårene for barna ved Stranden Skole.

RKFU ber en samlet kommuneadministrasjon om å løse problemet ved Stranden, der det oppstod.

RKFU ber politikere om å ta registrere denne alvorlige situasjon og se seg om etter andre sektorer for ytterligere innsparinger.

RKFU viser til den faktuelle situasjonen på Ringerike, hvor det brukes langt mindre midler på skole enn ellers i landet, samtidig som politikere ikke greier å gjennomføre strukturelle beslutninger i sin skoledrift, hvor det ligger store besparingsmuligheter.

RKFU opplever fremdeles at Ringerike Kommune, kutter kostnader vilkårlig her, uten tanke for konsekvenser eller med respekt for saken.

Som representanter for foreldrene for alle barn, ved alle skoler på Ringerike, er det vårt ansvar å påminne både, politikere, rådmann samt formannskap, om det ansvar som påligger hos ansvarlige og folkevalgte.

Med vennlig hilsen  
Ringerike kommunale foreldreutvalg



Herman Henrik Bay  
Leder RKFU